

## Protokół Nr 26/17

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 8 marca 2017 r. w godz. 13.30 – 15.30 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2- 4).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie:

1.1. udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”;

1.2. określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2017 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

1.3. przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2016 r.;

1.4. wskazania kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

2. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny - projekt uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie umożliwienia chorym na SMA w Polsce dostępu do leczenia nusinersenem.

3. Dyskusja na temat sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

4. Sprawy różne.

*Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: 31. sesja Sejmiku oraz w zakładce Komisji.*

**Ad 1.1.**

**Pani Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. Przedsięwzięcie jest wspierane od czterech lat, a telefon ten jest niezwykle potrzebny. W ubiegłym roku skorzystało z niego blisko 100 osób, a czterem z nich udało się pomóc, ratując ich przed próbą samobójczą.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia Nr 65/17 stanowi załącznik nr 5).

**Ad 1.2.**

**Pani Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS** omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2017 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Kwota 5 894 062 zł zostanie przeznaczona przede wszystkim na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych, wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz przygotowanie budynków dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały Sejmiku (opinia nr 66/17 stanowi załącznik nr 6).

**Ad 1.3.**

**Pani Anna Nocuń, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2016 r. Wyjaśniła, że w realizację tego programu zaangażowanych było wiele podmiotów: samorządy, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach, Narodowy Fundusz Zdrowia w Kielcach, Areszt Śledczy w Kielcach, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, organizacje pozarządowe, jednostki leczenia uzależnień. Samorządy najczęściej podejmowały działania m.in. poprzez wspieranie programów profilaktycznych na wszystkich poziomach edukacji oraz ofert pozaszkolnych zajęć dla dzieci i młodzieży. Zostały przeprowadzone dwie edycje otwartych konkursów ofert w zakresie zwalczania narkomanii. Na wsparcie realizacji tych zadań przeznaczono kwotę 60 000,00 zł. Ponadto Departament Ochrony Zdrowia prowadził szereg działań edukacyjno-informacyjnych, w tym cieszące się dużym zainteresowaniem szkolenia z zakresu profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ze względu na obniżający się wiek inicjacji narkotykowych – należy poszerzyć i zwiększyć zakres działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży, a także wzmocnić działania z zakresu podnoszenia wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia nr 67/17 stanowi załącznik nr 7).

**Ad 1.4.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 2 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wojewodowie uzyskali kompetencje do powoływania i odwoływania członków rad Oddziałów Wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia. W związku z pismem Wojewody Świętokrzyskiego w tej sprawie, Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Zarządu Województwa oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny o podjęcie działań zmierzających do przedstawienia Sejmikowi listy osób, spośród których radni będą mogli dokonać wyboru kandydatów na sesji Sejmiku (korespondencja w tej sprawie stanowi załącznik nr 8).

**Przewodniczący Komisji** zwrócił uwagę na ustawowe obostrzenia dotyczące kandydatów. W skład rad Oddziałów Wojewódzkich mogą wchodzić wyłącznie osoby, które spełniają szereg warunków, w tym m.in. są ubezpieczone i zamieszkują na terenie województwa świętokrzyskiego; korzystają z pełni praw publicznych; posiadają wykształcenie wyższe;

nie zostały prawomocnie skazane za przestępstwo popełnione umyślnie. Ponadto, członkowie rady nie mogą być jednocześnie: pracownikami Oddziałów Wojewódzkich Funduszu; świadczeniodawcami; właścicielami lub pracownikami apteki, hurtowni farmaceutycznej; właścicielami, pracownikami lub osobami współpracującymi ze świadczeniodawcami, którzy zawarli umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej lub ubiegają się o zawarcie takich umów; członkami organów lub pracownikami podmiotów tworzących w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej; członkami organów lub pracownikami jednostek samorządu terytorialnego; członkami organów zakładu ubezpieczeń prowadzącego działalność ubezpieczeniową; posłami, posłami do Parlamentu Europejskiego albo senatorami. Członkom rady oddziału wojewódzkiego Funduszu nie przysługuje wynagrodzenie, natomiast przysługuje zwrot kosztów podróży, zakwaterowania i diety na zasadach określonych w stosownych przepisach.

**Przewodniczący Komisji** poprosił o zgłoszenia kandydatów do Rady Oddziału Świętokrzyskiego NFZ.

**Radny Grzegorz Gałuszka** zaproponował kandydaturę **Pana Grzegorza Dudały**, który jest radcą prawnym, założycielem Kancelarii, absolwentem Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II w Lublinie. Kandydat jest także ekspertem w dziedzinie prawa spółek handlowych, prawa cywilnego oraz energetycznego, a także w dziedzinie procesów sądowych. Posiada głęboką znajomość przepisów z zakresu ochrony zdrowia. Ponadto Pan Grzegorz Dudała spełnia ustawowe wymogi i wyraził zgodę na kandydowanie do Świętokrzyskiego Oddziału Rady NFZ w Kielcach.

**Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego** zgłosił kandydaturę **Pana dr. Marka Gosa**, który w latach 2002–2011 był radnym Sejmiku, w tym do 2010 r. - członkiem zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedzialnym m.in. za sprawy ochrony zdrowia a następnie przewodniczącym Sejmiku, a od 2011 r. posłem na Sejm VII kadencji i członkiem Sejmowej Komisji Zdrowia. Ukończył studia podyplomowe z zarządzania w ochronie zdrowia i MBA. Obecnie jest wiceprezesem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Kandydat spełnia ustawowe wymogi i wyraził zgodę na kandydowanie do Świętokrzyskiego Oddziału Rady NFZ w Kielcach.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie udzieliła rekomendacji Panu Grzegorzowi Dudale i Panu dr. Markowi Gosowi (opinia Nr 68/17 stanowi załącznik nr 8a do protokołu).

## **Ad 2.**

**Przewodniczący Komisji** przedstawił przygotowany przez Departament Ochrony Zdrowia projekt uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie umożliwienia chorym na SMA w Polsce dostępu do leczenia nusinersenem wszystkim chorym, bez względu na wiek i stopień choroby SMA (załącznik nr 9). Rdzeniowy zanik mięśni, to rzadka choroba charakteryzująca się postępującą niepełnosprawnością ruchową oraz niewydolnością oddechową, prowadzącą w ciężkich postaciach do śmierci. Dotychczas możliwe było tylko leczenie objawowe tej choroby. W grudniu 1916 roku na rynku USA dopuszczono pierwszy lek, który może skutkować zatrzymaniem lub odwróceniem procesu chorobowego. Od niedawna również w wielu państwach Europy lek jest w użyciu w ramach

tw. programów wczesnego dostępu. Według zapowiedzi lek ma być w Polsce dopuszczony w 2017 r., ale program ma obejmować tylko dzieci.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za podjęciem inicjatywy uchwałodawczej w ww. sprawie (pismo do Przewodniczącego Sejmiku stanowi załącznik nr 10).

### Ad 3.

**Przewodniczący Komisji – Sławomir Marczewski** odczytał pismo Zarządu Zakładowej Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im. św. Rafała w Czerwonej Górze (załącznik nr 11).

**Pani Grażyna Majchrzak – Przewodnicząca Zarządu** ww. Związku omówiła listę zarzutów sformułowanych ww. piśmie i dodała komentarz do zawartych w nim treści.

Następnie swoje stanowisko w sprawie przedstawił **dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. św. Rafała w Czerwonej Górze Yosseff Sleiman** (załącznik nr 12).

W dyskusji głos zabrali: **Przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski, Radny Grzegorz Galuszka, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach - Ewa Mikołajczyk, Radny Tomasz Zbróg, Wicedyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia - Tomasz Jagiello, Członek Zarządu - Piotr Żołądek, Przewodnicząca Grażyna Majchrzak, Dyrektor Yosseff Sleiman.** Rozmówcy byli zgodni, iż z uwagi na duże emocje towarzyszące wymianie poglądów na temat sytuacji w tym podmiocie leczniczym oraz brak możliwości porozumienia, zachodzi konieczność wysłuchania opinii szerszej reprezentacji pracowników: przedstawicieli wszystkich związków zawodowych działających w szpitalu, członków Rady Społecznej, Kierowników / Koordynatorów Komórek Organizacyjnych, Pielęgniarek Koordynujących oraz Pielęgniarek z każdego Oddziału, a także samorządu pielęgniarskiego i lekarskiego.

**Rady Grzegorz Galuszka** zgłosił wniosek o odbycie wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im. św. Rafała w Czerwonej Górze w dniu 23 marca o godz. 13.00 z udziałem wskazanych wyżej osób.

Wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Spraw Rodziny  
*Sławomir Marczewski*

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk

*Barbara Chrzęszczyk*